
Kolorektální karcinom je problém všech civilizovaných zemí.  Česká  

republika je bohužel ve výskytu těchto nádorů už více než deset let na prvních  

místech statistik, ze všech onkologických onemocnění představuje v naší zemi   

13 – 14 %.(1) Ročně je zjištěno více než 7000 nových onemocnění a více než  

6000 pacientů na tento nádor zemře. Je to nejčastěji se vyskytující zhoubný nádor  

gastrointestinálního traktu. Je druhým nejčastějším nádorem u mužů hned   

po nádoru prostaty a u žen po nádoru prsu.(2) Úmrtnost na kolorektální karcinom  

stoupá pomaleji než jeho incidence.  Tento pozitivní trend je pravděpodobně 

způsoben zahájením screeningových programů. Mezinárodní klasifikace dělí tyto  

nádory podle anatomické lokalizace na karcinomy tračníku (C18), společně pak  

uvádí nádory rektosigmoideálního spojení (C19) a zvlášť nádory vlastního  

konečníku (C20). 


